

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۴۸

فصل ۷: ۱۳-۱۴

آیه حفظی برای ۳۰ ماه ژانویه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، دانیال ۲: ۳۵

۳۵ و آن سنگ که تمثال را زده بود کوه عظیمی گردید و تمامی جهان را پر ساخت.

آیه حفظی برای ۶ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه ۱: ۷

۷ اینک، او با ابرها می آید؛ و هر چشمی او را خواهد دید، و آنانی که او را نیزه زدند، و تمامی امت‌های جهان برای وی خواهند نالید. بلی! آمین.

**مقدمه:** لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی فصل هفتم باز بفرمائید. از فصل هفتم ما وارد بخش دوم کتاب دانیال نبی شدیم. فصل هفتم الی دوازدهم کتاب دانیال، شامل پیشگویی‌ها در مورد آینده می باشند، از مقطع زمانی دانیال، و با مطالب کتاب مکاشفه فصلهای ۶ الی ۲۲ مطابقت دارند. در جلسات گذشته، دوازده آیه اول فصل را مطالعه کردیم. و برای مرور آن مطالب لطفاً به دروس قبلی رجوع کنید. در این جلسه تمرکز مان بر روی آیات ۱۳-۱۴ خواهد بود و برای صرفه جویی در وقت همانطور که به آیات می‌رسیم، آنها را خواهیم خواند.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

**مروری کوتاه:** در سه آیه اول دیدیم که دانیال نبی در شهر بابل، پایخت امپراطوری سابق بابل، رویای از طرف خدا دریافت می‌کند. دانیال چهار باد آسمان را که نشانه قدرت مطلق خدا هستند می‌بیند که بر روی دریای عظیمی که نشانه توده عظیم انسانهای بی ایمان می باشد، می‌تازند. یعنی روح پاک خدا با انسانهای این جهان در حال کشمکش است و آنها را ملزم می‌سازد تا به مسیح ایمان آورند. و سپس در

آیات ۴ الی ۸ چهار وحش یا حیوان وحشی از وسط آن دریا، از وسط توده بی ایمان دنیای بی ایمان، بیرون می آیند و با هم در جنگ و جدال هستند.

آن چهار وحش را در آیات ۴ الی ۸ مطالعه کردیم که نماینگر امپراطوری های جهان بودند: حیوان اول، که یک شیر بالدار بود، نشانه امپراطوری بابل در فصل دوم است، حیوان دوم، یک خرس تنومند، نشانه امپراطوری ایران، حیوان سوم یک پلنگ بالدار چهارسر، نشانه امپراطوری یونان و تقسیم شدن آن است، سپس، حیوان چهارم، در آیات ۷-۸، که شباهتی به هیچ حیوانی که ما می شناسیم ندارد و مخلوطی است از امپراطوری های روم، عثمانی و ضد مسیح می باشد. آن شاخ کوچک، بر روی سر این حیوان چهارم، به ضد مسیح اشاره می کند که حکومت وحشت خود را بر جهان برای مدت ۷ سال استوار می سازد. و معانی آنها را بتفصیل در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

سپس رسیدیم به رویای از قدیم الایام یا پدر آسمانی در آیات ۹ الی ۱۰. در آیات ۱۱ و ۱۲، آن شاخ کوچک، ضد مسیح (دجال)، آخرین دیکتاتور جهان، و امپراطوریش از بین می روند.

**مطالعه امروز:** حالا می رسیم به آیات ۱۳ و ۱۴، امپراطوری هفتم جهان، امپراطوری پسر انسان، یا پادشاهی خداوند ما عیسی مسیح، که با ابر جلال خدا (شکائینا) از آسمان می آید و پادشاهی ابدی خدا آغاز می گردد.

**۱۳ و در رویای شب نگریم و اینک مثل پسر انسان با ابرهای آسمان آمد و نزد قدیم الایام رسید و او را به حضور وی آوردند.**

**۱۴ و سلطنت و جلال و ملکوت به او داده شد تا جمیع قومها و امتها و زبانها او را خدمت نمایند. سلطنت او سلطنت جاودانی و بی زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد.**

در اینجا است که ما با نقطه اوج رویای دانیال روبرو می شویم. صحنه این آیات از زمین به عرش پدر آسمانی بر می گردد. در مقایسه با امپراطوری های قبلی، این امپراطوری **جاودانی و بی زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد.** این امپراطوری نشانه حاکمیت مطلق خدای کتاب مقدس است که با قدرت در امور ما انسانها مداخله می کند و جهان را بطرف ابدیت می برد.

پسر انسان از القاب مسیح است و این آیات به شروع سلطنت هزار ساله مسیح بر زمین از شهر اورشلیم اشاره می کند (مکاشفه ۲۰، مزمور ۲: ۶-۹، اشعیا ۱۱). پسر انسان الوهیت مسیح را از دیدگاه

عهد عتیق بیان می کند. دقت کنید در این آیات از پسر انسان به عنوان کسی که سلطنتش جاودانی و بی زوال است نام برده شده است. یعنی خودش جاودانی و بی زوال است. و جاودانی و بی زوال بودن از صفات خداست. و همانطور که در این آیات میبینید مانند سرتاسر کتاب مقدس، خود مسیح از پدر آسمانی یا قدیم الایام متمایز است. این آیات با فصلهای ۴ و ۵ از کتاب مکاشفه یوحنا رسول مطابقت دارند که در آنجا نیز مسیح از تخت نشین یا پدر آسمانی متمایز است.

عبارت ابرهای آسمان در **اینک مثل پسر انسان با ابرهای آسمان آمد**، اشاره به ابر جلال خدا یا در عبری شکاینا می کند که در عهد عتیق همیشه برای حضور خدا بکار رفته است. یعنی این عبارت هم یک نشانه دیگر دال بر الوهیت این پسر انسان یا مسیح است. در مکاشفه ۱: ۷ نیز همین مطلب را می خوانیم که می فرماید:

**۷ اینک، او با ابرها می آید؛ و هر چشمی او را خواهد دید، و آتانی که او را نیزه زدند، و تمامی امت های جهان برای وی خواهند نالید. بلی! آمین.**

در اینجا شما تحقق وعده فرشتگان خدا را در انجیل مقدس، **اعمال رسولان ۱: ۹-۱۱** می بیند در هنگامی که مسیح بعد از قیامش از مردگان بحضور پدر آسمانی صعود می کند و کلام می فرماید:

**۹ و چون این را گفت، وقتی که ایشان همی نگرستند، بالا برده شد و ابری او را از چشمان ایشان در ربود.**

**۱۰ و چون به سوی آسمان چشم دوخته می بودند، هنگامی که او می رفت، ناگاه دو مرد سفیدپوش نزد ایشان ایستاده،**

**۱۱ گفتند، ای مردان جلیلی چرا ایستاده، به سوی آسمان نگرانید؟ همین عیسی که از نزد شما به آسمان بالا برده شد، باز خواهد آمد به همین طوری که او را به سوی آسمان روانه دیدید.**

سلطنت هزار ساله از جانب پدر آسمانی به مسیح داده می شود. و در آیه ۱۴ هدف از این سلطنت ذکر می شود: **تا جمیع قوم ها و امت ها و زبانها او را خدمت نمایند.** آیا شما خداوند عیسی مسیح و کلیسای او را خدمت می کنید؟

حکومت‌های انسان‌ها می‌آیند و می‌روند که اغلب اوقات بیرحمی بجای مهربانی، و بی‌عدالتی بجای عدالت را از خود بجای می‌گذارند. اما فراتر از تمامی آشوب و آشفتگی‌های که در این دنیا مابین کشورهای جهان می‌بینیم، قدیم‌الایام یعنی پدر آسمانی ما، با قدرت، فیض، و رحمت، سلطنت می‌کند. و روزی تمامی زشتی و کراهت و فساد حکومت‌های انسان‌ها به کناری گذاشته خواهند شد، وقتی که خداوند ما عیسی مسیح دوباره بر می‌گردد و پادشاهی بی‌زوال خودش را بر جهان استوار می‌سازد. پس به خداوند عیسی مسیح ایمان آورده، کلام و کلیسایش را خدمت کنید.